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d. Sundhedsorganisationens antiepidemiské 
Arbejde i Østen. 

Orient-Kontoret i Singapore har, ved 
Siden af sin sædvanlige Virksomhed med 
Radio-Spredninger angaaende epidemiske 
Sygdommes Tilstedeværelse 홢 hvilket Ar- 
bejde i de sidste Aar i nogen Grad har været 
hæmmet ved de politiske Begivenheder i 
Østen, 홢 foretaget forskellige Undersøgel- 
ser med det Formaal at modarbejde Ud- 
bredelse af Koppe- og Koleraepidemier gen- 
nem visse Transportmidler (Skibe, Flyve- 
maskiner m. m.). 

En betydningsfuld Indsats i Kampen 
mod Udbredelse af epidemiske Sygdomme, 
særlig i Kina, paabegyndte Folkeforbundet 
i December 1937, til hvilket Formaal Dele- 
geretforsamlingen i 1937 bevilgede et ekstra- 
ordinært Beløb. Efter Udarbejdelse af en 
Plan til systematisk Bekæmpelse af de i 
Kina forekommende Epidemier, er der ble- 
vet udsendt tre veludrustede Sanitetseks- 
peditioner til forskellige Egne i Kina, hvor 
de, i Samarbejde med de stedlige Sundheds- 
myndigheder, iværksætter Foranstaltninger 
mod Udbredelse af de farligste epidemiske 
Sygdomme. 

Til Gennemførelse af dette Arbejde er 
der fra Institutter og Laboratorier hele 
Verden over blevet stillet 8 Millioner Doser 
Vacciner til Raadighed gratis (deraf 3 Mil- 
lioner fra U. S. A.). Den danske Regering 
har skænket 5.000 Doser Stivkrampe-Serum 

, og 1 Million Doser Serum mod Difteritis. 
Den danske Afdeling af 홢Røde Kors" har 
ogsaa ydet Bidrag. Det nævnte Arbejde i 
Kina vil, ved Hjælp af en ny Bevilling fra 
Folkeforbundet i 1938, blive fortsat i 1939. 

홢 I Forsamlingens 7. Udvalg i Septem- 
ber 1938 gav de Delegerede Udtryk for Aner- 
kendelse af Sundhedsorganisationens om- 
fattende Arbejde. 홢 I Diskussionen deltog 
bl. a. den franske. Delegerede M. Parisot 
(Formand for Hygiejne-Komitéen), der frem- 
hævede Værdien af Fremgangsmaaden med 
at nedsætte nationale Udvalg til Under- 
søgelse af forskellige Spørgsmaal, saaledes 
Ernæring, fysisk Opdragelse og, Livsvil- 
kaarene paa Landet (se foran). Han fore- 

slog dernæst Udgivelse af et periodisk Tids- 
skrift om Hygiejne-Komitéens Arbejde, for 
at gøre dette mere kendt af Offentligheden, 
end Tilfældet har været hidtil. 홢 Indiens 
.Delegerede, Sir Sultan Ahmed, talte om Re- 
sultatet af Javakonferencen i 1937 om Land- 
brugshygiejne. 홢 Den amerikanske Konfe- 
rence om Landbrugshygiejne, som den 
mexikanske Regering har indbudt til, er 
blevet udsat fra December 1938 til engang 
i 1939. 

For 7. Udvalgs Medlemmer fremvistes 
en Film, kaldet 홢Kampen for Livet", ud- 
visende det af Folkeforbundets Sundheds- 
organisation udførte Arbejde. Sekretariatet 
har opfordret Medlemsstaternes Regeringer 
til, i saa vid Udstrækning som muligt, at 
gøre interesserede Kredse i deres Lande be- 
kendt med denne Film, ligesom Sekretariatet 
vil undersøge Mulighederne for Optagelse af 
andre Films af lignende Karakter. 

Forsamlingen vedtog paa Forslag af 7. 
Udvalg følgende Resolution: 

1) ,,For samlingen konstaterer med Tilfreds- 
hed, at Sundhedsorganisationen med Omhu fast- 
lægger sit V irksomkedsprogram paa en saadan 
Maade, at den bistaar de nationale Hygiejne- 
administrationer i deres Bestræbelser for at 
bekæmpe Sygdomme og hæve Sundhedsniveauet; 

den udtrykker sin Anerkendelse af det stadige 
Arbejde paa langt Sigt, som udføres af Hygiejne- 
komitéen; 

og godkender de Arbejder, der er udført siden 
September 1937. 

2) Forsamlingen tiltræder Konklusionerne 
i 7. Udvalgs Beretning, særlig med Hensyn til 
Ønskeligkeden af at udgive et periodisk Tids- 
skrift, indeholdende de væsentligste Oplysninger 
om Sundkedsorganisationens Virksomhed; 

og henviser de i Ordførerens Beretning inde- 
holdte Forslag af teknisk 4r t  til Undersøgelse i 
Hygiejnekomitéen." 

5. Handel med Opium og andre 
skadelige Bedøvelsesmidler. 

I 7. Udvalgs Beretning til Forsamlingen 
i September 1938 om dette Spørgsmaal frem- 
hævedes det betænkeligt store Omfang af den 
ulovlige Handel med skadelige Bedøvelses- 
midler, der stadig florerer i det fjerne Østen, 


